CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ

Rua da Prata, 99 – Fone (42) 3231-1668 CEP 84145-000 – Carambeí – Paraná

www.carambei.pr.leg.br

Proposição nº 040/2017

O Vereador Diego J Xavier de Macedo, infra – assinado, no uso de suas
atribuições legais, submete à apreciação da Câmara Municipal de Carambeí
a seguinte proposição:

INDICAÇÃO 040/2017– Indico nos termos da Legislação Municipal, reforma
do parque do Jardim Central, bem como da churrasqueira, do campo de
futebol, limpeza e poda das árvores.

Sala das Sessões da Câmara Municipal em 23 de Março de 2017.

DIEGO J XAVIER DE MACEDO
VEREADOR

JUSTIFICATIVA:

 A reforma do parque no Jardim Central garantirá a tranquilidade nos
momentos de lazer de várias famílias que ali residem, e a revitalização, bem
como a limpeza das árvores, com certeza darão mais vida ao local.
Também existe a necessidade de reforma no campo de futebol. O espaço é
amplo e, se reformado, será utilizado para proporcionar a prática de
esportes variados, promovendo lazer aos seus usuários, principalmente às
crianças, não esquecendo da iluminação que está precária no local.